
واکسن به 42 ساله ها رسید
 

سن واکسیناســیون در کشور ۳ سال کاهش 
یافت و سامانه salamat.gov.ir برای ثبت نام 

متولدین ۱۳۵۸ و ماقبل بروز رسانی شد.
به گزارش ایســنا، سن واکسیناســیون در کشور ۳ سال 
کاهش یافت و ســامانه salamat.gov.ir بروز رسانی 
شد.بر این اســاس متولدین ۱۳۵۸و ماقبل می توانند برای 
ثبت نام واکسن کرونا از طریق سایت مذکور اقدام کنند. از 
هم اکنون تمامی افراد ۴۲ سال به بالا )متولدین ۱۳۵۸ و قبل( 
salamat. در سراسر کشور می توانند با مراجعه به سامانه
gov.ir زمان و محل دریافت واکسن را بلافاصله خودشان 
انتخاب کنند. برای این کار، نیازی به داشتن پرونده بهداشت 
نیست.هم چنین افراد ۳۲ تا ۴۱ ســال )متولدین ۱۳۵۹ تا 
۱۳۶۸(  که ساکن استانهای آذربایجان غربی، ایلام، بوشهر، 
خراسان جنوبی، خوزستان، سیستان و بلوچستان، کردستان، 
کرمان، کرمانشاه، قم و هرمزگان هستند و در پایگاه های 
بهداشت پرونده ســلامت دارند می توانند از طریق همین 
سامانه ثبت نام کنندواجدین شــرایط با مراجعه به سایت 
salamat.gov.ir و ثبت کد ملی، تاریخ تولد و شماره 
تلفن همراه خود می توانند اقدام به ثبت نام کنند.همچنین 
 salamat.gov.ir تمامی افرادی که قبلا در ســامانه
ثبت نام کرده ولی به هر دلیل هنوز واکسن دریافت نکرده اند 

می توانند دوباره ثبت نام کنند.

ممنوعیت تردد شبانه لغو شد
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا از لغو 

ممنوعیت تردد شبانه خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا؛ علیرضا رئیسی در یک 
گفتگوی تلویزیونی با بیان این که محدودیت های ایجاد شده 
برای حفظ سلامت مردم است، از لغو ممنوعیت تردد شبانه 
در شهرهای کشور خبر داد.سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا گفت: باتوجه به اهمیت سرعت واکسیناسیون کرونا 
و راه اندازی مراکز شــبانه روزی واکسیناسیون قانون منع 
تردد شــبانه لغو شــد.وی تاکید کرده است: در شهرهایی 
که واکسیناسیون شبانه روزی دارند، ممنوعیت تردد شبانه 

برداشته شده است. 
رئیسی خاطرنشان کرد: لغو این محدودیت به معنای آزاد 
شدن شب نشــینی و دورهمی نیست بلکه مردم خودشان 

همچنان باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با ذکری آماری عنوان 
کرد که بیشــتر مرگ  و میرها در افراد بالای ۶۵ ســال به 
علت عدم تزریق واکسن بوده است.»۱۲ درصد افراد بالای 
۶۵ سال، واکسن کرونا تزریق نکرده اند و 7۴ درصد مرگ و 
میرهای فعلی در افراد بالای ۶۵ سال، مربوط به افردی است 
که واکسن کرونا تزریق نکرده اند بنابراین افراد سالمند حتماً 

برای تزریق واکسن کرونا مراجعه کنند.«
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: همکاران ما آماده اند 
برای افرادی که دچار معلولیت یا مشــکلاتی هستند که 
نمی توانند از خانه بیرون بروند، در خانه واکســن کرونا را 

تزریق کنند.

 امروز- لیلا زمانی
شرایط صدور مجوزهای کسب وکار مشکلات عدیده ای 
را بــرای اقتصاد ایران به وجود آورده اســت. بیش از  
۵۵ درصد مشکلات تولید، مستقیما به بحث مجوزهای 
کسب و کار برمیگردد.گزارش کمیسیون ویژه جهش و 
رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل )۴۴( قانون اساسی 
در مورد لایحه تأسیس نهاد مستقل تنظیم گر بخش 
برق نیز در دســتور جلسات علنی هفته جاری مجلس 

شورای اسلامی قرار دارد.
ازجمله مشاغل در انحصار که می توان مثال زد: وکالت، سردفتری، 
دفتر خدمات الکترونیک قضائی، دفتر پیشخوان،  آموزشگاه رانندگی، 
درمانگاه، داروخانه، دندان پزشــکی، پزشکی، پزشکی متخصص، 

خدمات پیراپزشکی مانند فیزیوتراپی، آزمایشگاه ها و...
 قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی این قانون در 
سال ۸7 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در طی سالهای 
گذشته دستخوش تغییرات متعددی شد. از مهمرین مواردی که در 
ماده7 قانونی به آن اشاره شده میتوان به تشکیل »هیات مقرراتزدایی و 
تسهیل مجوزهای کسب و کار« ذیل وزارت اقتصاد، ایجاد سامانه ملی 
مجوزهای کشور، امکان شکایت متقاضی در صورت امتناع از صدور 
مجوز، حذف بهانه »اشباع بازار« در صورت عدم تمکین متولیان صدور 
مجوز، حذف برخی انحصارات شغلی )در آخرین اصلاح این ماده، جرقه 

حذف انحصار کانون وکلا خورده شد( و... اشاره کرد.
طرح تسهیل کسب وکار که از سال قبل توسط تعدادی از نمایندگان 
مجلس  اعلام وصول شد و از همان موقع در کمیسیون ویژه جهش 
تولید در صف بررسی بود که از حدود دو ماه پیش جهت تکمیل طرح 
و ارسال به صحن علنی، جلسات بررسی آن در کمیسیون شروع شد. 
بر اساس گزارش بانک جهانی تا پیش از این، میانگین زمان لازم 
برای گرفتن مجوزهای کســب وکار در کشورمان به طور متوسط  
7۲.۵ روز کاری بود در حالی که در کشورهای همسایه ما زمان لازم 
برای گرفتن مجوز شروع کسب و کار به مراتب پایین تر  از میانگین 
صدور مجوز در کشــورمان بود. به طور مثال این زمان در افغانستان 
۸.۵ روز، در قطر هشت روز و در ترکیه و امارات به ترتیب هفت و چهار 
روز است. همین اختلاف حدود ۹ برابری باعث شده بود که بسیاری 
از افراد رغبتی برای گرفتن مجوز کســب و کار نداشته باشند و قید 
کارآفرینی را بزنند یا بدون مجوز شروع  به کار کنند یا اقدام به خرید 

مجوز دیگران در سایت های مختلف کنند.
 خرید و فروش مجوزهای کسب و کار

 از ۱00 میلیون تا چند میلیارد
پیش تر معــاون وزیر اقتصاد گفت: کانال هایی در شــبکه های 
اجتماعی فعال هستند که کار خرید و فروش مجوز ها از ۱00 میلیون 
تا چندین میلیارد تومان را انجام می دهند.محمدعلی دهقان دهنوی با 
بیان اینکه ما از انتقاد به هر شکل آن استقبال می کنیم اظهار داشت: 
این نوع از انتقادات نشان دهنده این است که موتور مبارزه با فساد در 

وزارت اقتصاد بعد از پیام وزیر اقتصاد، استارت خورده است.
معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: یک رویکرد در 

صدور مجوزها این است که اگر کسی بخواهد کسب و کار جدیدی 
راه اندازی کند باید ثابت کند شرایط قانونی لازم را دارد و از حاکمیت 
اجازه بگیرد که این رویکرد، »نظارت پیشینی« است.وی خاطرنشان 
کرد: رویکرد دیگر به این صورت است که فرد را معطل گرفتن مجوز 
نکنیم، بلکه اجازه شروع کسب و کار را بدهیم؛ و نظارت را به بعد از 
شروع کسب و کار موکول کنیم. معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی خاطرنشان کرد: راهکار جلوگیری از سوء استفاده ها بعد از راه 
اندازی کسب و کار، دقیق تر کردن نظارت های پسینی است.انحصار، 
فساد و رانت  دهقان دهنوی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکــه در برخی موارد، خود نظام مجوز دهی تبدیل به ابزاری برای 
انحصار شده است، اظهار داشت: سه پدیده انحصار، فساد و رانت رابطه 
پیچیده و تنگاتنگی با هم دارند و یکی از اهداف آنها نیز، سوء استفاده 

از نظام مجوز دهی است.
وی گفت: زمانی که یک دستگاه متصدی صدور مجوز بگوید، تعداد 
فعالان یک حوزه اقتصادی به کفایت رسیده و دیگر مجوز جدیدی 
صادر نخواهد شــد، خود این تبدیل به انحصار و رانت برای فعالان 
صاحب مجوز در آن حوزه می شــود. این مقام مسئول با بیان اینکه 
اینگونه تصمیمات، باعث گران قیمت شدن مجوز ها و ایجاد زمینه 
فساد از طریق انحصار و رواج خرید و فروش آنها می شود، افزود: در 
حال حاضر حتی کانال هایی در شبکه های اجتماعی فعال هستند که 
کار خرید و فروش مجوز ها از ۱00 میلیون تا چندین میلیارد تومان 

را انجام می دهند.
 هیات مقررات زدایی یکی از معدود راه های مبارزه 

با فساد است
دهقان دهنوی در ادامه با اشــاره برخی واکنش ها به سخنان وزیر 
اقتصاد در خصوص افشای فساد از سوی مردم مبنی بر اینکه ، هیات 
مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز های کسب و کار کارش را به 
درستی انجام نداده و وزیر اقتصاد باید برخورد با فساد را از این هیأت 
آغاز کند، تأکید کرد: هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز های 
کسب و کار یکی از معدود راه های مبارزه با فساد محسوب می شود.

معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره اینکه ایجاد 
هیات مقررات زدایی و تســهیل صدور مجوز های کســب و کار و 
فعالیت های موثر این هیأت در راستای اجرای دستورات مقام معظم 
رهبری و روق تولید ملی بوده است، اظهار داشت: در یک سال گذشته 
این هیات ۱۱ بار تشکیل جلسه داده و در هر جلسه، قوانین مربوط به 
صدور مجوز ها مورد بحث و بررسی قرار گرفته و برای کاهش سقف 
زمانی و تسهیل فرآیند های صدور مجوزها، تصمیم گیری می شود. 
وی افزود: اخیرا در مورد واگذاری زمین برای شروع و توسعه کسب و 
کارها مصوبه ای ۱7 بندی در هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور 
مجوز های کسب و کار داشتیم که هر بند آن به تنهایی تسهیلات 
اساسی در ایجاد کسب و کار فراهم می کند و البته تعداد ۱0 بند آن به 
دلیل آنکه خارج از حیطه اختیارات قانونی ما بود، به هیات دولت تقدیم 
شد. دبیر هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز های کسب و 
کار ادامه داد: یکی از اقدامات ما، رسانه ای کردن فعالیت های هیات 
مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز های کسب و کار بوده که باعث 

شــده جدای از مقامات عالی نظام، امروز تمامی کارشناسان و عامه 
مردم، در مورد ضرورت بهبود فضای کســب و کار اتفاق نظر داشته 
باشــند و این موضوع تبدیل به یک مطالبه جدی شــده است. چرا 

دستگاه ها مقاومت می کنند؟
دهقان دهنوی با اشاره به برخی مقاومت ها در دستگاه های اجرایی 
برابر مصوبات هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز های کسب 
و کار، اظهار داشــت: برخی از این مقاومت ها ناشی از قوانین است، 
به این معنا که دســتگاه می گوید ما ناگزیر از انجام وظایف قانونی 
خود هستیم و نمی توانیم این تسهیلات را ایجاد کنیم که این نیازمند 
اصلاح تعدادی از قوانین است؛ برخی از مقاومت ها هم به دلیل فقدان 
زیر ساخت های لازم است که باید تامین شوند. وی با بیان اینکه ما در 
وزارت اقتصاد از طریق درگاه ملی صدور مجوز ها و سایر شیوه ها، به 
طور مداوم با دستگاه های صادر کننده مجوز در ارتباط هستیم، ارتباط 
و همکاری وزارت صمت با این وزارتخانه را خوب توصیف کرد و ابراز 

امیدواری کرد که این همکاری ها می تواند بهتر نیز بشود.
معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه تحریم های 
یکجانبه، در برخی موارد مسئولان را وادار به اتخاذ تصمیماتی کرده 
است که در فضای کسب و کار، چندان تسهیل گر نیستند، گفت: البته 
در برخی حوزه ها، همین محدودیت ها باعث ایجاد فرصت هایی برای 
تولید و ایجاد اشتغال شده است و این فرصت ها باید در همه حوزه ها 

مورد شناسایی قرار گیرند.
طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار صف صدور 

مجوز را از بین می برد
سید احســان خاندوزی، در زمان نمایندگی وعضویت کمیسیون 
جهش تولید درباره جزئیات طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار و مزایای آن گفته بود: طرح تسهیل صدور مجوزها مجموعاً شامل 
دو بخش است. مواد یک تا سه طرح به مسئله ماده 7 قانون اصل ۴۴ 
بر می گردد که به دنبال تقسیم کسب و کارها به دو نوع ثبت محور 
و تأیید محور و در نتیجه تفکیک شــیوه مجوزدهی به این دو نوع 
کسب و کار است.بر اساس طرح تسهیل صدور مجوزها فقط کسب 
و کارهایی که موجب مخاطرات زیست محیطی، امنیتی و سلامت 
عمومی می شوند نیاز به مجوز دارند و بقیه کسب و کارها صرفاً با تعیین 
کسب و کار خودشان در مکان های مجاز می توانند شروع به فعالیت 
کنند. برای کسب و کارهای ثبت محور، پرینت درگاه ملی مجوزهای 

کشور به منزله مجوز آن کسب و کار محسوب می شود و نظارت ها به 
مرحله پسینی یعنی بعد از دریافت مجوز موکول خواهد شد.

در موضوع کسب و کارهای تأیید محور، دستگاه های صادرکننده 
مجوز بر اساس طرح تسهیل مکلف هستند در دوره بسیار کوتاهی 
پاســخ تأیید یا عدم تأیید خودشــان را به صورت مکتوب در اختیار 
متقاضیان آن مجوز قــرار دهند و اگر بازه زمانی را رعایت نکنند به 
منزله صدور مجوز و موافقت آن دستگاه تلقی خواهد شد. با این کار 
دیگر فعالان اقتصادی ۶ ماه تا یک ســال در صف نمی مانند تا تازه 
دستگاه های اجرایی به آن ها پاسخ دهند بلکه بعد از انقضا مهلت زمانی 
در نظر گرفته شده در قانون، مجوز به طور اتوماتیک صادر خواهد شد 
مگر اینکه دســتگاه به صورت مکتوب دلایل روشنی را برای عدم 
صلاحیت متقاضی مجوز به صورت مکتوب اعلام کند.مواد چهارم 
تا ششــم طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار هم به کسب 
و کارهای حوزه بازار خدمات حقوقی از جمله وکالت، ســردفتری و 
کارشناسان رسمی دادگستری ارتباط دار که در آن هم مقرر شده است 
تا آزمون سالانه ای برگزار بشود و افرادی که 70 درصد امتیاز بالاترین 
افراد شرکت کنندگان در این آزمون ها را داشتند، بتوانند وارد مرحله ی 

مصاحبه، اشتغال و دوره ی کارآموزی شوند.
الزام به دریافت مجوز برای شروع بسیاری 

از کسب و کارها لغو می شود
روز گذشته سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در صورت 
تصویب طرح تســهیل صدورمجوزهای کســب و کار در مجلس، 
بسیاری از کسب و کارهای خرد برای شروع فعالیت نیاز به دریافت 
مجوز نخواهند داشت.مهدی طغیانی در گفتگویی در خصوص طرح 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار که در آستانه ورود به صحن 
علنی مجلس است، گفت: بر اساس این طرح مجوزها به دو دسته 
تأیید محور و ثبت محور تقسیم می شوند و تنها مجوزهایی که ممکن 
اســت مشکلات زیست محیطی و امنیتی به وجود بیاورند به تأیید 
نیازمند هستند.وی خاطر نشان کرد: مجوزهایی که ملاحظات زیست 
محیطی و امنیتی به همراه نداشته باشد صرفاً به ثبت نیاز دارند یعنی 
فعال اقتصادی می تواند تنها با ثبت اطلاعات خود در سامانه مربوطه، 
فعالیت اقتصادی خود را آغاز کند.این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در خصوص مزایای طرح تسهیل صدور کسب و کارها برای کسب 
و کارهای خرد عنوان کرد: مبتنی بر این طرح، کسب و کارهایی که 
نیاز به مجوز ثبت محور دارند به محض ثبت در سامانه می توانند کار 
خود را آغاز کنند و اصلًا لازم نیست که معطل مجوز شوند. طغیانی در 
خصوص مرجع تشخیص مجوزهای ثبت محور و تأیید محور خاطر 
نشان کرد: مجوزهای تأیید محور را هیأت مقررات زدایی تعیین می کند 
و هر کسی نمی تواند اعلام کند که فلان مجوز تأیید محور است، بلکه 

هیأت مقررات زدایی باید این نکته را تأیید کند.
وی گفت: طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار هم به رفع 
موانع پیش روی اخذ مجوز کمک می کند و هم رقابت را در بازارهای 
مختلف افزایش می دهد که این موضوع رانت را حذف کرده و موجب 
می شود تا فعالان اقتصادی که شایستگی و توانمندی لازم را دارند در 

این بازارها باقی بمانند.

انحصار با تصویب طرح تسهیل صدور مجوز کسب 
و کار از بین می رود

]حسن شجاعی رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی 
نیز در گفت وگویی درباره بررســی اولویت دار طرح تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار در مجلس گفت: مجلس یازدهم از همان ابتدا 
کار اهتمام جدی به پیگیری مسائل مردم داشت و برای همین هم از 
مدت ها پیش طرحی برای رفع موانع پیش روی فعالیت های اقتصادی 
تحت عنوان طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را آماده کرد 

تا مشکلات اخذ مجوزها در کشور را حل کند.
وی خاطر نشــان کرد: وضعیت فعلی مجوزدهی در کشور اصلا 
مناســب نیســت و همین امر هم موجب شــده تا رتبه ایران در 
شاخص های جهانی سهولت شروع کسب و کارها در جایی باشد که 
در شان ملت ایران نیست.رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس تاکید 
کرد: با توجه به ضرورتی که در اصلاح ســازوکارهای مجوز دهی 
کشور وجود دارد، نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند تا طرح تسهیل 
صدور مجوزهای کســب و کار را با قید فوریت بررسی و در دستور 
کار قرار دهند.شجاعی افزود: امیدوارم که طرح تسهیل صدور مجوزها 
در صحن علنی مجلس تصویب شــود تا اصلاحات جدی در شیوه 
و ســازوکار صدور مجوز به وجود بیاید.وی در توضیح مزایای طرح 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت: در این طرح تلاش شده 
تا موانع بروکراتیک اخذ مجوز به حداقل برسد. برای مثال مجوزها 
به دو دسته ثبت محور و تایید محور تقسیم شوند و فقط برای اخذ 
مجوزهای تایید محور نیاز به صرف زمان باشد و در مجوزهای ثبت 
محور، ثبت اطلاعات به منزله اخذ مجوز تلقی شود..رئیس کمیسیون 
اصل ۹0 مجلس اضافه کرد: در این میان فقط مجوزهای تایید محور 
که مجوزهای مرتبط با امنیت و سلامت عمومی هستند نیاز به صرف 
زمان برای اخذ مجوز خواهند داشت که تازه آن مدت زمان هم محدود 
در نظر گرفته شــده و اگر دستگاه صادرکننده مجوز در زمان تعیین 
شده مجوز را تعیین تکلیف نکند، درگاه واحد صدور مجوز به صورت 
خودکار، مجوز را صادر خواهد کرد.شجاعی تاکید کرد: با تصویب طرح 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، رویکرد مجوز دهی با هدف 
حذف بروکراسی های اضافی و رفع انحصار، اصلاح خواهد شد. وی 
گفت: در حال حاضر برخی تشــکیلات صنفی و حتی دستگاه های 
دولتی از صدور مجوز برای متقاضیان خودداری می کنند و با این کار 
عملا سد راه افرادی می شوند که می خواهند فعالیت اقتصادی خود را 
آغاز کنند.رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس ادامه داد: اشباع بازار یکی 
از بهانه هایی است که به واسطه آن مراجع صدور مجوز به استناد آن 
مانع از ورود افراد جدید به کسب و کارها می شود و با این کار موجب 
به وجود آمدن انحصار و امضاهای طلایی می شوند.شجاعی تاکید 
کرد: طرح تسهیل صدور مجوز های کسب و کار، بهانه های مختلفی 
که مانع از صدور مجوز می شده است را رفع کرده و صریحا با وضع 
هر گونه محدودیت به بهانه اشباع بازار مخالفت کرده است.وی خاطر 
نشان کرد: یکی از راهکارهایی که برای رفع انحصار در این طرح در 
نظر گرفته شده است، حذف ظرفیت گذاری عددی از فرایند صدور 

مجوز و جایگزین کردن صلاحیت های علمی به جای آن است.
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حذف بروکراسی  و انحصارات شغلی در کشور
اخبار کوتاه 
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سیمان در بازار ارزان نشد!سیمان در بازار ارزان نشد!
ممنوعیت تردد شبانه لغو شد

 ریزش قیمت مسکن
 در محله های هدف سفته بازان

 محدودیت های برقی صنایع
 از هفته آینده بطور کامل برداشته می شود

نگرانی برای تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

سخنگوی صنعت برق: 

احراز هویت مشتریان سیمان 
در بورس کالا با کد سجام

رییس سابق سازمان توسعه تجارتاز سوی سازمان بورس و اوراق بهادار ابلاغ شد؛

سازمان بورس امکان استفاده بورس کالا برای احراز هویت مشتریان 
ســیمان از اطلاعات اشخاصی که ثبت نام آن ها در سامانه سجام 
تکمیل شده را ابلاغ کرد.سازمان بورس و اوراق بهادار در ابلاغیه ای 

به حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران و ...

بسیاری از کشورها ریسک 
تجارت با ایران را نمی پذیرند

رییس سابق سازمان توسعه تجارت اظهار کرد: بسیاری از کشورها 
مانند چین، تایوان، تایلند و بسیاری دیگر از کشورها در کنار اینکه 
عضو شانگهای هستند از متحدان اصلی تجاری آمریکا هم به شمار 

می روند و نمی خواهند که به خاطر تجارت با...

گزارش »امروز« در مورد طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و آثار آن بر اشتغال؛
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صفحه 1

امضاهای طلایی در صنعت فولاد 
را حذف می کنیم

 پیگیری حقوق مردم 
در شرایط فعلی ممکن نیست!

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی 
برق بازگشــت و قیمت آن در بورس به کیسه ای ۲۵ هزار تومان رسید، گفت: 
اقداماتی که در جریان کنترل قیمت سیمان در وزارت صنعت انجام شد، برخورد 
تعزیراتی و دستوری نبود؛ بلکه اصلاح ساختارها منجر به تعادل بازار و کاهش 
قیمت ها شد.  »سیدرضا فاطمی امین« با اشاره به نشست دیروز خود با جمعی 
از نمایندگان به ریاست »علی نیکزاد« نایب رییس مجلس درخصوص موضوع 
تنظیم بازار سیمان، فولاد و کالاهای اساسی که در کمیسیون تلفیق مجلس 

برگزار شد، افزود: در این نشست گزارشی درباره اقدام های انجام شده در...

وزیر ارتباطات با بیان اینکه نسبت به طرح »حمایت از حقوق کاربران و خدمات 
پایه کاربردی فضای مجازی« احساس نگرانی نمی کنم، گفت: هیچ کسی در 
کشور قائل به این نیست که فضای مجازی باید رها باشد چون همه زندگی مردم 
به این فضا گره خورده است و پیگیری حقوق مردم در این فضا در شرایط فعلی 
به صورت کامل امکان پذیر نیست. ولی نظام مند کردن این فضا نباید منجربه 
ایجاد مشکل برای کسب وکارها و مایه نگرانی عموم مردم شود. عیسی زارع پور، 
دیروز در دیدار با فعالان بخش خصوصی عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

با بیان اینکه ابزار حل بیشتر مشکلات کشور و آنچه به ...

صفحه 7  صفحه 2

صفحه 2

قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا به کیسه ای ۲۵ هزار تومان رسیده 
است اما فعالان بازار می گویند این کاهش قیمت هنوز در بازار تاثیری 

نگذاشته است. اما آیا قیمت سیمان ارزان می شود؟
به گزارش تجارت نیوز، قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و هر پاکت 
سیمان در بورس کیسه ای ۲۵ هزار تومان معامله می شود. این تازه ترین گفته های سیدرضا 

فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در جمع بهارستانی نشینان است.
ادعای کاهش چشمگیر قیمت سیمان در حالی مطرح می شود که هنوز در سطح بازار 

سیمان ارزان نشده است! پیگیری ها نشان می دهد فروشندگان مصالح ساختمانی در تهران 
همچنان هر پاکت سیمان را با قیمت ۴۵ تا ۵0 هزار تومان می فروشند.

آنها می گویند هر پاکت سیمان ۲۵ هزار تومانی از محل درب کارخانه و بدون احتساب 
ارزش افزوده و هزینه حمل و نقل فروخته می شود. بنابراین با احتساب هزینه حمل و نقل 
قیمت واقعی سیمان همان ۴۵ هزار تومان است.البته فروشندگان این را هم می گویند که 
سخنان اخیر وزیر صمت در بازار هنوز تاثیر نگذاشته و باید ۴۸ ساعت صبر کرد و دید که 

آیا بازار از این اظهار نظرها تاثیر می پذیرد یا خیر؟

چه اتفاقی سیمان را ارزان کرد؟
آنچه از صحبت های فعالان بازار می شــود فهمید این است که به نظر می رسد هنوز 
کاهش قیمت سیمان در بازار تاثیری نگذاشته است اما به یک باره چه اتفاقی می افتاد که 
سیمان از محل درب کارخانه ارزان می شود؟ تولیدکنندگان سیمان می گویند با تداوم توزیع 

برق به کارخانه ها تولید نسبت به هفته های گذشته بیشتر شده است.
به طوری که هر هفته بین یک میلیون و ۲00 هزار تن تا یک میلیون و ۳00 هزار تن 
سیمان تولید و روانه بازار می شود. همین افزایش تولید سبب شد که قیمت سیمان در 

بورس کالا ارزان شود.آنها معتقدند چنانچه کشور بحران قطعی برق را نداشت امسال 
قیمت سیمان جزئی تغییر می کرد و هر پاکت سیمان با قیمت ۲۵ هزار تومان به دست 
عوامل توزیع می رسید.اما قطعی برق سبب کمبود سیمان در بازار و باعث شد که این 
مصالح ساختمانی با قیمت نجومی در بازار خرید و فروش شود. کاهش قیمت سیمان در 
حالی این روزها ناباورانه خبرساز شده است که هفته گذشته عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن 
صنعت سیمان به مردم گفته بود: »حداکثر ارزش واقعی یک کیسه سیمان حدود ۴0 هزار 

تومان است. چنانچه قیمت یک کیسه سیمان بالای ۴0 هزار تومان بود آن را نخرند!«

سیمان در بازار ارزان نشد!

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

در ایران پس از انقلاب اســلامی طبقات اجتماعی به طرز 
شگفت آوری به هم ریخت؛ یکی از شعار های انقلاب اسلامی 
رفع انحصار از طبقات خاص به ویژه در حیطه آموزش بود؛ 
انحصار در آموزش، دیگر انحصارات را نیز به ارمغان میآورد، 
گرچه جریانی خزنده در ایران با شــناخت منافذ قانونی و با 
استفاده از رانت برخی قانونگذاران و سیاسیون، به ایجاد انحصار 
در بخش بزرگی از مشاغل مهم جامعه دست یافتند.انحصاری 
که گویا، چون ارثیه از نسلی به نسل دیگر منتقل شده است 
و با تغییــر دولت ها و مجالس چندگانه هیچ تفاوتی صورت 
نمی گیرد.یکی از اصلی ترین وظایف یک حکمرانی اقتصادی 
خوب، تشویق و حمایت از روان سازی و ایجاد رقابت در اقتصاد 
است. طبیعتا در ایجاد رقابت، دولت قرار نیست خود وارد بازی 
رقابت شود، بلکه باید قواعد بازی را به نحوی ایجاد و تنظیم 
کند که بازیگران اقتصاد انگیزه کافی برای ورود به این بازی 
را داشته باشند.انحصار یکی از پیچیده ترین موضوعاتی است 
که دولت در این راســتا با آن مواجه است. انحصار را پیچیده 
می نامیم زیرا از طرفی نیازمند مداخله دولت است و از طرفی 
دیگر اگر این مداخله به شیوه صحیح انجام نشود، وضعیت 
را به مراتب بدتر از وضع موجود خواهد کرد.مطابق آمارهای 
جهانی، ایران رتبه ۱7۸ جهان در شاخص راه اندازی کسب وکار 
را دارد. انحصار به  طور مستقیم رفاه مردم را نشانه می گیرد. 
نگاهی به آمارهای ســرانه پزشکی، دندان پزشکی، وکالت، 
ســردفتری و… در ایران و مقایسه آن با وضعیت جهان، 
گواهی بر این مدعاست. از سوی دیگر، انحصار و انحصارگری 
بشــدت شــکاف بهره وری نیروی کار را افزایش می دهد؛ 

مسأله ای که محصول نبود فضای رقابتی در بازار کار است. 
ادامه در صفحه ۳

ایجاد رقابت در اقتصاد
یادداشت امروز

 تصویب طرح ساماندهی  ابوالفضل شادمان
بازار خودرو به تعویق افتاد

 قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا به کیسه ای 2۵ هزار تومان رسیده است اما فعالان بازار می گویند این کاهش قیمت 
هنوز در بازار تاثیری نگذاشته است
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